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Dzialaj(j.c na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy a petycjaeh1 w zwi¢U z przyslanym poezt'!, 
elektronlcZJl'l: wyst.!tPieniem z dITia 21 marca 201S I. W sprawie • .zdecydowanego przy§pieszenia 
uregulowania sytuacji prawnej zwiqzanej z rozliczeniem podatku dochodowego od osob 
fizycmych w dzialalnosei gospodarezej i poza dzialalnoiciq gospodarczq na rynku kryptowalut. 
z podaniem konkretnej daty powyiszej regulacji", uprzejmie informujtr. 

Petycja dotyczy kompleksowego uregulowaoia w polskim systemie prawnym obrom 
kryptowalutami. Postuluje si~ r6wnieZ zmianl( rozporz'ldzenia MiDistra Finans6w z dnia 
26 sierpnia 2003 r. w sprawie prowadzenia podatkowej ksi~gj przychod6w i rozchod6W2) w 
spos6b pOZVIalaj~cy uznac wydruki transakcji z internetowych gield kryptowalut zawieraj,!:cych 
historil( transakcji pOdatnika 'Wraz z potwierdzeniem przelewu srodk6w finansowych z konta 
bankowego podatnika na konto bankowe giddy kryptowa!ut w celu zakupu kryptowalut, za 
dowody ksil(gowe wlasciwie dokumentuj,!:ce poniesienie koszt6w zakupu kryptowalut i 
osi'l-gmtrcie przychod6w z dzialaInosci gospodarczej ze sprzedazy kryptowalut. 

Odnosz"lc si~ do powyzszego uprzejrnie infOlIDUjlt, ±e Ministerstwo Finans6w podjl(lo dzialania 
w kierunku kompleksowego uregulowania w polskim systemie prawnyrn obrotu kryptowalutami. 
Dzialania te zostaly zapowiedziane w zamieszczonym na stronie Ministerstwa Finansow 
komunikacie z dnia 9 kwietnia 2018 r. Aktualnie trwaj'l- prace nad realizacj'l tych zapowiedzi, 
kt6rych celem jest opracowanie bardziej dogodnych w stosunku do obecnie obowifJ,zujOlcych 
zasad opodatkowania dochodow osi'l-ganych z obrotu kryptowalutami. 

Efekt tych prac bE(dzie dost~pny w Biuletynie Informacji Publicznej oa strome podmiotowej 
Rzltdowego Centrum Legislacji z chwilfl skierowania przygotowanych propozycji do uzgodnien. 
konsultacji pubJicznych lub opiniowania (§52 us!. I uchwaly nr 190 Rady Ministr6w -
Regulamin pracy Rady Ministr6W'). 

Niezaleznie cd powyzszego uprzejmie infonnujl(, ze w dniu 4 kvrietnia 2018 r., na stronie 
Ministerstwa FinansOw zostal zarnieszczony komunikat, w kt6rym przedstawiono zasady 
opodatkowania kryptowalut wynikaj'l-ce z aktualnie obowi~j!:l:cych przepis6w podatkowych. 

I Ustawa z: dnia 11 lipca 2014 T. (Dz. U. z 2018 r. poz. 870). 
2) Rozporzqdzenie z dnia 26 sierpnia 2003 r. (Oz. U. z 2017 r. paz. 728). 
3 Uchwala Rady Ministr6w z dnia 29 patdziernika 2013 r. (M.P. z 2016 r. paz. 1006, z p6tn. zm.). 
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W komunikacie tym podkreslono, ze przychody osi.!}gane przez osoby fizyczne ze sprzedaty lub 
zamiany kryptowalut, zgodnie z przepisami ustmvy 0 podatku dochodowym ad os6b jizycznych4

) 

- zwanej dalej "ustawl! PIT' - podlegajl! opodatkowaniu na ogolnych zasadach. Spos6b ich 
opodatkowania, wykazania we wla.sclwym zeznanlu podatko\V)'IIl zaleZll od Zr6dla, w jakim. 
dochody te zostaly uzyskane, a takZe od fanny opodatkowania, kt6ra zostala wybrana przez 
podatuika prowadz,!:cego pozarolnicZ4 dzialalnosc gospodarcz<l. 

przyehody Z obrotu layptowalut~ mog~ bye zakwalifikowane do jednego z dwoeb irode! 
przyehod6w: Z praw rnaj~tkowyeh (0 kt6rym mowa w art. 10 ust. 1 pkt 7 i art. 18 ustawy PIT), 
albo z pozarolniczej dzialalnosci gospodarczej (0 kt6rym mowa wart. 10 ust. 1 plct 3 i art. 14 
ustawy PI1), w przypadku gdy kryptowaluta jest przedmiotem obratu w ramach dzialalnosci 
spelniaj,!cej warunki, 0 kt6rych mowa wart. Sa plct 6 ustawy PIT i nie zachod.u! przeslanki 
o1creslone w art. 5b ust. 1 ustawy PIT, 

Obrot kryptowalutami generuje przyeh6d np. w przypadku: sprzedaZY kryptowaluty (zamiany 
layptowaluty na walut~ tradyeyjn~, np. PLN, Euro, USD), lub zamiany kryptowaluty na ~ 
kryptowaluh;. na towar lub na uslugt( (zamiany kryptowaluty nalezy traktowa6 jako fOImy jej 
odplatnego zbycia, analogicznie jak zamianl( jakichkolwiek innych praw majC}tkowych, np. 
wierzytelnosci). 

przyehOd Z odplatoego zbyei. kryptowaluty w drodze umowy sprzedaZy lub zamiany -
kwalifIkowany do przychod6w z praw maj<ltkowych, 0 ktorych mowa w art, 18 ustawy PIT -
powstaje w momencie otrzymania lub postawienia do dyspozycji podatnika pienil(dzy (waluty 
tradyeyjnej), innej kryptowaluty, towaru ezy wykonania uslugi (art. 11 ust. 1 ustawy PIT). 

Natamiast za przych6d z odplatnego zbycia kryptowaluty w ramach dzialalnoSci gospodarczej, 0 

kt6rej mowa wart. 10 ust. 1 pkt 3 ustawy PIT uznaje sil( kwoty nalezne, cho6by nie zostaly 
faktycznie otrzyrnane, lednoczesnie - stosownie do art. 14 ust. Ie ustawy PIT - za datt;: 
powstania przychodu z dzialalnosei gospodarczej uwaZa silt (z zastrzezeniem ust. Ie, lli-1j i In­
lp w art. 14 ustawy PIT) dzieD. zbycia prawa maj,!tkowego (czyli dzien sprzedaZy lub zamiany 
danej kryptowaluty), nie p6Zniej niZ dzien wystawienia faktury alba uregulowania naleroosci. 
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celu osi~gpj~cia przychodow lub zachowania albo zabezpieczenia ir6dla przychodow. 
z wyj~tlciem koszt6w wymienionych w art. 23 ustawy PIT. 

Kosztami uzyskania przychod6w s~ zatem wszelkie wydatki, k:t6re l~cznie spelniajC! nastltPuj,!ce 
warunki: 

1) zostaty faktycznie poniesione w celu osi4gnif;cia przychodu lub zachowania albo 
zabezpieczenia ir6dia przychodu, tzn. porostaj(J W zwi~zku przyczynowo-skutkowym 
Z osi,!ganymi przyehodami, 

2) nie zostaly wymienione wart, 23 ustawy PIT, zawieraj'lcym katalog wydatk6w 
nieuznawanych za koszty uzyskania przychod6w, 

3) S,! odpowiednio udokumentowane, 

lednoczeSnie nalezy podkrdlit, ie w przypadku obrotu kryptowaluUJ w ramach dzialalnosci 
gospodarczej spos6b rozliczania i ewidencjonowania dla ce16w podatkawych uzyskiwanych 
przychod6w i ponoszonych kosztow uzalemiony jest od rodzaju prowadzonych przez podatnika 
ksi~g podatkowyeh (podatkowej ksi~gi przyehod6w i rozehodow a1bo ksi~g raehunkowyeh) . 

.(.) Ustawa z dnia 26 lipca 1991 r. (Dz. U. z 2018 t. poz. 200, Z p6:in, zm.). 
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Istotne jest, ze podatkowa ksir;ga przychod6w i rozchod6w jest uproszczo~ i sformalizowan(J 
fonn'l ewidencjonowania zdarzen gospodarczych, dlatego tei podatnik maze dokonywac w niej 
zapis6w wy!~cznie na podstawie dokwnent6w scisle okreSlonych w rozpomtdzeniu Ministra 
Finansow w sprawie prowadzenia podatkowej ksi!!gi przychod6w i rozchod6w, takich jak np. 
faktury, raehunki. Z tyeh wzgl~d6w dokumenty w postaci np. wyei~g6w z histori~ transakeji 
giel:dowych z intemetowej gieldy kryptowalut, czy wyci,!gow z kont bankowych zawjeraj~ce 
histori~ transakcji, nie stanowi<} dowod6w ksir;gowych w rozumieniu ww. rozporZ4dzenia i 
przychody oraz koszty uzyskania przychodu udokumentowane wyl:,!cznie w ten spos6b nie mog,! 
zostae zaewidencjonowane w podatkowej ksir;dze przychodow i rozchod6w. 

Nalezy jednoczesnie wyjaSnie, ie brak mozliwosci zaewidencjonowania danych przychodow C'l:Y 
wydatkow w podatkowej ksir;dze przychod6w i rozchod6w - z uwagi na brak posiadania przez 
podatnika wymaganej ww. rozporzq,dzeniem fonny ich udoktunentowania - nie oznacza 
automatycznego braku mozliwosci uznania jch odpowiednio za przych6d oraz koszt uzyskania 
przychodu w rozumieniu ustawy PIT. 0 tym co stanowi koszt uzyskania danego przychodu 
decyduje bowiem wyl,!cmie ustawa, a nie rozporZ4dzenie. 

Jeieli zatem podatnik rzetelnie udokumentuje powstanie przychodu podatkowego, czy 
poniesienie kosztu podatkowego, powinien to uwzgl~dnic w trakcie roku podatkowego w 
biei1lcej zaliczce na podatek, jak r6wniez w roczoym rozliczeniu podatku dochodowego. Dla 
cel6w dowodowych. okolicznos6 porueslema okreslonego kosztu powinna bye 
udokumentowana. Zgodnie z art. 180 §l ustawy - Ordynacja podatkowa5

, jako dowOd nale.zy 
dopu.scic wszystko co moZe przyczynic sir; do wyjasnienia sprawy, a nie jest sprzeczne z 
prawem. 

Wydatki na zakup kryptowaluty ujrnowane s,! w kosztach uzyskania przychod6w w momencie 
poniesienia wydatku, ~. ,,na biel4Co", czyli w dade zakupu i wed!ug cen zakupu. Jednak przy 
rozliczamu koszt6w uzyskania przycbodow z abratu kryptowaluU! brak jest podstaw prawnych 
do stosowania metody FIFO (pierwsze przyszlo - pierwsze wysz!o), ° ktorej mowa w art. 30a 
ust. 3 ustawy PIT. 

Natomiast inne zasady rozliczania i dokumentowania kosztow uzyskania przychodow 
obowi4ZUj~ podatnikow prowa.d.z4cych ksir;gi rachunkowe, zgodnie z przepisarni ustawy 
o rachunkowoscl). Przepisy ustawy 0 rachunkowosci nie zavvieraj,! katalogu dokumentow 
ksi~gowych, kt6re mog~ stanowic podstaw~ zapis6w w ksi~gacb raehunkowyeh, a jedynie 
okreSlaj~jego podstawowe elementy (art. 21 us!. 1 ustawy 0 rachunkowosei). Z tyeb wzgl~d6w 
np. VlYci~gi bankowe potwierdzaj,!ce transakcje zakupu lub sprzedaZY kryptowaluty wraz z 
zal~czonym wydrukiem z dokonanej transakcji z gieldowego profilu jednostld. uzupelnionym 0 

podpis osoby, kt6ra w imieniu jednostki dokonaia tej transakcji. mog~ bye uznane za dow6d 
kshtgowy w rozumieniu ustavry 0 rachunkowosci. Ponadto przepisy ustawy 0 rachunkowosci 
roinicuj,! koszty na posrednie (potr<!cane w dacie ich poniesienia) i bezpos.rednie (potr¥ane w 
momencie powstania sci§le zwi4Z3l1ego z nim przychodu) oraz dla ustalenia wartosci rozchodu 
okreslonych towar6w (art. 34 ust. 4 pkt 2 ustawy a rachunkowosci) przewidujf} moZliwosc 
wyborn przez podatnika metody FIFO ( .. pierwsze przyszlo - pierwsze wyszlo"). 

Dochody Z obrotu kryptowaluf.C! zakwalifikowane do praw maj~tkowych opodatkowane ~ na 
zasadach ogolnych wedlug skali padatkowej okreslonej w art. 27 ust. 1 ustawy PIT i 

5 Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. (Dz. U. z 2018 r. poz. 800, z pom. zm.). 
6) Ustawa z dnia 29 wrzesnia 1994 r. (Dz. U. z 2018 r. poz. 395, z p6tn zm.). 
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wykazywane wzeznaniu PIT-36. wcz~§ci D.1.1ub D.2. ,W wierszu 7: "Prawa autorskie i inne 
prawa, 0 kt6rych mowa w art. 18 ustawy". 

Natomiast dochody Z obrotu kryptowalut:t zakwalifikovvane do pozarolniczej dzialalnosci 
gospociarczej, podlegaj<}. qczeniu z innymi dochodami z tego irodta przychodow. W6wczas 
docb6d (stra~) z tego tytulu nalety wykazac w zeznaniu: PIT·36 Gei:eli dla tego irod!a 
przychod6w wybrano foroW opodatkowania na zasadach ogoluych wedrug skali podatkowej 
okreslonej w art. 27 us!. 1 ustawy PIT) albo PIT ·36L Gezeli dla tego ir6d!a przychod6w 
wybrano form~ opodatkowaoia 19% stawq podat.1cu, 0 ktorej mowa w art. 30c liSt. 1 listawy 
PIT). 

Dyrekto 
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